
UCHWAŁA NR 13/2023 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie zmiany formy odbywania studiów  
 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 5 oraz § 15 ust.1 i 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) oraz uchwały nr 7 Uniwersyteckiej Rady ds. 
Kształcenia w sprawie wytycznych dotyczących szczegółowych kryteriów zmiany formy 
odbywania studiów przez studenta Uniwersytetu Warszawskiego (Dziennik UW URK z 2020 
r. poz.7), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  

 
§ 1  

1. Student po zaliczeniu pierwszego roku studiów może złożyć wniosek o przeniesienie ze 
studiów stacjonarnych na niestacjonarne w ramach kierunków prowadzonych na WNE 
UW.  

2. Nie określa się progu średniej ocen ani innych kryteriów, które KJD bierze pod uwagę 
wydając zgodę na taką zmianę formy studiów.  

3. Zmiana formy studiów pociąga za sobą konieczność uzupełnienia wszystkich różnic 
programowych do nowego programu studiów. KJD może uznać wybrane przedmioty 
zaliczone wcześniej jako ekwiwalenty wymagań programowych na nowym programie.  

4. Wpis na studia niestacjonarne pociąga za sobą konieczność opłat z tytułu czesnego. 
Opłaty naliczane są za przedmioty realizowane na studiach niestacjonarnych, zgodnie z 
aktualnym cennikiem opłat. Stosuje się cennik jak dla studentów, którzy podjęli studia 
niestacjonarne w tym samym roku, co rozpoczęcie studiów w formie niestacjonarnej przez 
studenta zmieniającego formę studiów.  

 
§ 2 

1. Student po zaliczeniu pierwszego roku studiów może złożyć wniosek o przeniesienie ze 
studiów niestacjonarnych na stacjonarne w ramach kierunków prowadzonych na WNE 
UW. KJD może zaproponować studentowi zmianę formy studiów.  

2. Przeniesienie ze studiów niestacjonarnych na stacjonarne ma charakter konkursowy. KJD 
po zakończeniu roku akademickiego sporządza listy rankingowe według średniej ocen z 
całego roku akademickiego. Średnia ocen za ostatni rok akademicki jest liczona zgodnie z 
§ 42 Regulaminu Studiów na UW. Poszczególne listy rankingowe obejmują: 
a. Po I roku studiów I stopnia w języku polskim – wszystkich (stacjonarnych i 

niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku przyjętych na kierunek Ekonomia; 
Finanse i Rachunkowość; Informatyka i Ekonometria (w tym specjalności 
Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Matematyczne i Międzykierunkowe Studia 
Ekonomiczno-Menedżerskie); 

b. Po II roku studiów I stopnia w języku polskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów II roku wpisanych na kierunek Ekonomia 
(uwzględniając specjalności Ekonomia Międzynarodowa, Ekonomia Przedsiębiorstwa, 
Międzykierunkowe Studia Ekonomiczno-Matematyczne, Międzykierunkowe Studia 
Ekonomiczno-Menedżerskie) 



c. Po II roku studiów I stopnia w języku polskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów II roku wpisanych na kierunek Informatyka 
i Ekonometria 

d. Po II roku studiów I stopnia w języku polskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów II roku wpisanych na kierunek Finanse i 
Rachunkowość (uwzględniając specjalność Finanse Publiczne i Podatki) 

e. Po I roku studiów I stopnia w języku angielskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku przyjętych na kierunek Finance, 
International Investment and Accounting; 

f. Po II roku studiów I stopnia w języku angielskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów II roku przyjętych na kierunek Finance, 
International Investment and Accounting; 

g. Po I roku studiów II stopnia w języku polskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku wpisanych na kierunek Ekonomia 
(uwzględniając specjalności Ekonomia Międzynarodowa, Ekonomia 
Przedsiębiorstwa), Informatyka i Ekonometria, Finanse i Rachunkowość; 

h. Po I roku studiów II stopnia w języku polskim – niestacjonarnych zaocznych studentów 
I roku wpisanych na kierunek Ekonomia; 

i. Po I roku studiów II stopnia w języku angielskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku wpisanych na kierunek Data Science 
and Business Analytics; 

j. Po I roku studiów II stopnia w języku angielskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku wpisanych na kierunek International 
Economics; 

k. Po I roku studiów II stopnia w języku angielskim – wszystkich (stacjonarnych i 
niestacjonarnych wieczorowych) studentów I roku wpisanych na kierunek Quantitative 
Finance. 

3. Zmiana formy studiów z niestacjonarnej na stacjonarną jest możliwa wobec studentów, 
którzy znajdują się w 10% najlepszych studentów listy rankingowej w przypadku studiów 
w języku polskim lub w 30% najlepszych studentów listy rankingowej w przypadku studiów 
w języku angielskim.  

4. Zmiana formy studiów pociąga za sobą konieczność uzupełnienia wszystkich różnic 
programowych do nowego programu studiów. KJD może uznać wybrane przedmioty 
zaliczone wcześniej jako ekwiwalenty wymagań programowych na nowym programie.  

5. Wpis na studia stacjonarne powoduje zakończenie naliczania opłat z tytułu czesnego. Nie 
anuluje się zaległych opłat z tytułu czesnego, opłat za przedmioty, które będą powtarzane 
lub opłat za powtarzanie roku.  

 
§ 3 

W szczególnych przypadkach, kiedy student I roku wnioskuje o zmianę formy studiów z 
powodów socjalnych, KJD może wyrazić zgodę na przeniesienie między formami i kierunkami 
studiów w trakcie roku akademickiego pod warunkiem, że student dostałby się na te studia w 
procesie otwartej rekrutacji.  

 
§ 4 

Traci moc uchwała nr 15 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 13 maja 2020 r. w sprawie zmiany formy odbywania studiów. 



 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska-dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego 

 
 


